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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA E QYTETIT

KORÇË

Ndermarja e Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit dhe Cerdhes

Nr_____Prot Date 05.05.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Datë,05.05.2020

Nga: Ndërmarrja e ShërbimeveMbështetësetëArsimitdheCerdhesBashkiaKorçë, rruga“DhimiterDenasi”,
0693723733,082 243007.

Për: Shoqërinë “Atlantik 3”sh.p.k, adresa: Tiranë,Vore VORE Autostrada Tirane-Durres km-
10 Rruge dytesore Vore-Albania

* * *

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim

Objekti: “Materialepastrimidhedezinfektimi”

REF-48436-01-29-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontratë do të kryhet për nevoja materialsh pastrami dhe dizinfektimit
të Ndermarrjes te Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit dhe Çerdhes

Fondi limit: 1.666.666 lek
Burimi i financimit: Te ardhurat e Bashkise Korçë

Shpenzim

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit:10.02.2020

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] -

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:
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1.Shoqeria “Anbim” sh.p.k, NIPTL81618008J
Nuk ka paraqituroferteekonomike

2Shoqeria “ATLANTIK 3” sh.p.k, NIPT K22218003V me vleren:
1.626.550 (njemiljon e gjashteqind e njezet e gjashtemije e peseqind e pesedhjet) leke pa tvsh

3. Shoqeria “Ervin Luzi” sh.p.k, NIPTK71707007Q
1.590.000 (njemiljon e peseqind e nentedhjetmije) lek pa tvsh

4. Shoqeria “Euro Mega 2010” sh.p.k, NIPTK91624505A
1.611.000 (njemiljon e gjashteqind e njembedhjetmije)lek pa tvsh

5.Shoqeria “Murati D” sh.p.k, NIPTK42003004T
2.201.200 (dymiljon e dyqind e njemije e dyqin)lek pa tvsh

6.Shoqeria “Pastrime Silvio” NIPT K91413010N
1.666.000 (njemiljon e gjashteqind e gjashtedhjet e gjashtemije) lek pa tvsh

* * *
Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur komisioni ne menyre unanime arriti ne konkluzionet si me poshte
vijon:

Nga verifikimi i ofertes te paraqitur nga Shoqeria “Anbim” sh.p.k,rezultoi se kjo shoqeri, nuk ka paraqitur të
gjithë dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese të përcaktuara në dokumentat e tenderit.(mungojne te
dyja certifikatat ISO te kerkuara ne DST+nuk ka paraqitur mostrat ne daten e caktuar ne DST)

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te kesaj shoqerie, per gabime aritmetikore, rezultoi se operatori nuk ka
paraqitur oferte ekonomike,

Nga verifikimi i ofertes te paraqitur nga Shoqeria “Atlantik 3” sh.p.k,rezultoi se kjo shoqeri, ka paraqitur të
gjithë dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese të përcaktuara në dokumentat e tenderit.

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te kesaj shoqerie, per gabime aritmetikore, rezultoi se oferta ishte e rregullt
dhe pa gabime aritmetike.

Nga verifikimi i ofertes te paraqitur nga Shoqeria “Ervin Luzi” sh.p.k,rezultoi se kjo shoqeri, ka paraqitur të
gjithë dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese të përcaktuara në dokumentat e tenderit.

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te kesaj shoqerie, per gabime aritmetikore, rezultoi se oferta ishte e rregullt
dhe pa gabime aritmetike.
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Nga verifikimi i ofertes te paraqitur nga Shoqeria “Euro Mega 2010” sh.p.k,rezultoi se kjo shoqeri, ka
paraqitur të gjithë dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese të përcaktuara në dokumentat e tenderit.(nuk
ka paraqitur mostrat ne daten e caktuar ne DST)

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te kesaj shoqerie, per gabime aritmetikore, rezultoi se oferta ishte e rregullt
dhe pa gabime aritmetike.

Nga verifikimi i ofertes te paraqitur nga Shoqeria “Murati D” sh.p.k,rezultoi se kjo shoqeri, ka paraqitur të
gjithë dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese të përcaktuara në dokumentat e tenderit.

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te kesaj shoqerie, per gabime aritmetikore, rezultoi se oferta nuk ishte e
rregullt per dy arsye;

 Oferta e dhene tejkalon vleren e fondit limit

 Elementet perberes te ofertes ose objekti i ofertes eshte “Blerje uniforma” nderkohe qe eshte prokuruar procedura
me objekt “Materiale Pastrimi”

Nga verifikimi i ofertes te paraqitur nga Shoqeria “Pastrimesilvio” sh.p.k,rezultoi se kjo shoqeri, ka paraqitur
të gjithë dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese të përcaktuara në dokumentat e tenderit.

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te kesaj shoqerie, per gabime aritmetikore, rezultoi se oferta ishte e rregullt
dhe pa gabime aritmetike.

Ne vijim komisioni berillogaritjet per te pare,nesekishteofertame çmimanomalisht te uletdukeaplikuarformulen
e percaktuar nerregullat e prokurimitpublik.

Mbas llogaritjeve te bera rezultoi se oferta me çmim anomalisht te ulet, nuk kishte

1.Ne perfundim te verifikimit dhe vleresimit te ofertave te paraqitura, Komisioni i Vleresimit te Ofertave
vendosi:

Te skualifikojeofertuesit e mëposhtëm:

“Euro Mega”
“Anbim”
“Murati D”

2. Te beje klasifikimin perfundimtar si me poshte:

Renditja OPERATORI EKONOMIK Vlera e Ofertes
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1 ERVIN LUZI 1.590.000lek

2 ATLANTIK 3 1.626.550 lek

3 PASTRIME SILVIO 1.666.000 lek

3. Te beje vleresimin elektronik dhe ti komunikoje njesise te prokurimit perfundimin e vleresimit elektronik..

Ankesa PO

Operatori i renditur i dyti ne klasifikim Atlantik3 ka dorezuar formualarin e ankeses me date 14.02.2020 prane
N.SH.M.A.C me pretendimin se operatori fitues Ervin Luzi nuk disponon;
1.certifikatat ISO 14001-2004 dhe ISO 8001-2007
2.Vertetimin qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise elektrike e ka jashte
afateve te percaktuara
3.Mostrat e kerkuara nuk permbajne daten e skadences

Pasi ankesa u shqyrtua nga K,SH,A doli ne perfundim;

Pretendimet e ngritura nga O.E “Atlantik 3” nuk jane te sakta dhe totalisht te gabuara.

Ne kendveshtrimin tone ne cilesine e anetareve te KSHA-se, anetaret e K.V.O ne momentin e vleresimit te

dokumentacionit dhe mostrat e mallit kane vepruar me pergjegjesi te plote konform ligjit dhe nuk ekziston as

dyshimi me I vogel qe ankesa juaj ne te treja pikat e saj te konfirmoje vertetesine ne lidhje me keto fakte.

Sugjerojme nga ana jone qe perpara se te ngrini insinuata te tilla te vleresoni dhe burimin e informacioneve

apo menyren se si aritet te dilni ne kete konkluzion pasi jeni totalisht gabim.Gjithsesi jeni te lutur te ndiqni te

gjitha procedurat e nevojshme ashtu sic e parashikon ligji.

Pretendimet e O.E ankimues Atlantik 3 refuzohen.

Procedura vijon me tej drejt K.P.P dhe pasi mori gjithe dokumentacionin ne shyrtim perfshire dhe mostrat
Komisioni i Prokurimit Publik vendos te pranoje ankesen e O.E Atlantik 3 per arsye se disa prej mostrave
konkretisht; pluhuri lares,solucioni i pllakave,zbardhuesi,solucioni per WC nuk permbajne daten e
skadences.(vendimi nr.138/1prot date 16.04.2020-protokolluar ne N.SH.M.A.C me nr.159 prot date
21.04.2020)

1.Ne perfundim te verifikimit dhe vleresimit te ofertave te paraqitura, Komisioni i Vleresimit te Ofertave
vendosi:

Te skualifikoje ofertuesit e mëposhtëm:

“Euro Mega”
“Anbim”
“Murati D”
“Ervin Luzi”
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2. Te beje klasifikimin perfundimtar si me poshte:

Renditja OPERATORI EKONOMIK Vlera e Ofertes

1. ATLANTIK 3 1.626.550 lek

2. PASTRIME SILVIO 1.666.000 lek

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Atlantik 3”sh.p.k, adresa:Tiranë,Vore
VORE Autostrada Tirane-Durres km-10 Rruge dytesore Vore-Albania,se oferta e paraqitur me një
vlerë prej 1.626.550 (njemiljon e gjashteqind e njezet e gjashtemije e peseqind e pesedhjet) leke pa tvsh

Eshte identifikuar si oferta e suksesëshme

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes te Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit dhe Çerdhes,
Bashkia Korce,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e
marrjes/publikimittë së këtij njoftimi, por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 27.04.2020

Ankesa - Jo

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Ylli Musaka


